
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINAZIONE N°25 Del 22/01/2014

OGGETTO: Impegno e affidamento alle ditta Russo Salvatore di Valguarnera per i lavori di rimozione dei
telai esistenti con relative griglie e messa in opera di una serie di griglie in ghisa per caditoie dì
acqua piovana in via S.Elena.- Affidamento intervento urgente.
CIG Z6COD70A13

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 che ha individuato il sottoscritto quale responsabile
dei Settori Lavori Pubblici. Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione organizzativa;
Vista la relazione/rapporto di sopralluogo prot. n°15 U.t.c. del 21/01/2014 con la quale si evidenzia che una
serie di griglie relative a caditoie di acqua piovana di via S.Elena, di fronte alla Scuola Media, sono lesionate
e quindi inutilizzabili, in quanto una è spezzata e le altre sono da sostituire;
Vista la necessità di provvedere alla sostituzione di dette griglie in quanto detto tratto di strada è molto
transitato, in quanto si trova di fronte ad una Scuola Pubblica e tale inconveniente rappresenta un pericolo per
la pubblica e privata incolumità dei veicoli e dei pedoni;
Atteso che sono presenti in magazzino n°4 griglie in ghisa con relativi telai e, al fine di quantificare la spesa
da sostenere per l'intervento di messa in opera di dette griglie, è stato effettuato un computo metrico che,
considerando anche gli imprevisti, ammonta ad € 1.000,00 IVA inclusa;
Atteso che ai fini dell'individuazione della ditta a cui affidare i lavori, vista l'urgenza, è stata estrapolata la
ditta Russo Salvatore, presente nell'elenco degli operatori economici per l'affidamento dei lavori in economia
dell'Ente, avente i requisiti in riferimento alla categoria di lavori OG3;
Visto il modello di acquisizione DURC e il modello di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.
445/2000 e della Legge 136 del 13 agosto 2010; '
Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente, ai sensi dell'art. 163 - commi 1 e 2 - del D. L.vo 267/2000;

Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 1.000,00 IVA inclusa Gap. 5035/4 del
bilancio del 2014 in corso di formazione ai sensi dell'alt. 151 - comma 4° - del D. L.vo 267/2000 ai fini della
successiva emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione per la fornitura del materiale dì cui sopra;

Per quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa
Impegnare al Gap. 5035/4 del bilancio 2014 in corso di formazione € 1.000,00 IVA inclusa per i lavori di
rimozione dei telai esistenti con relative griglie e messa in opera di una serie di griglie in ghisa per caditoie di
acqua piovana in via S.Elena;
Affidare alla Ditta Russo Salvatore di Valguarnera l'incarico per l'intervento di cui sopra per la complessiva
somma di € 1.000,00 IVA inclusa;
Dare atto che sarà cura dell'U.T.C. provvedere al computo del consuntivo dei lavori a conclusione degli stessi;
Riservarsi di procedere alla liquidazione con successivo atto del Responsabile previa presentazione della
relativa fattura, dopo la verifica del DURC per la regolarità contributiva e la verifica della regolare
esecuzione.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Alairffà Rosario

1)

2)

3)
4)

IL RESPONSA:
Geom. Giarrj

DEL SERVIZIO
:rancesco

Visto: Per la
II Responsabile

Dottssa Gi

rego tà contabile
;rvizi Finanziari

ina Sottosanti

DELL'U.T.C.
;a Nicolo


